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Suwałki, dnia 21.10.2020 r. 

Pan 

Karol Korneluk 

Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pan interpelację/zapytanie z dnia 16.10.br. dotyczące wdrożenia 

Pracowniczych Planach Kapitałowych (PPK) udzielam następującą odpowiedź. 

Ustawa o pracowniczych planach kapitałowych w przypadku pracodawców 

samorządowych zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2021 r. 

Zgodnie z ustawą, wyboru instytucji -finansowej dokonuje pracodawca w porozumieniu 

z działającą w tym podmiocie organizacją związkową, a jeśli taka organizacja u pracodawcy nie 

działa - w porozumieniu z reprezentacją osób zatrudnionych wyłonioną w trybie przyjętym 

u danego pracodawcy (art. 7 ust. 3i 4 ustawy o PPK). 

W dniu 3 września br. zostało podpisane Zarządzenie nr 363/2020 w sprawie zmiany 

zarządzenia dotyczącego powołania komisji wyborczej do przygotowania i przeprowadzenia 

wyboru reprezentacji osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w celu 

współdziałania z pracodawcą w zakresie uzgodnień, konsultacji i uczestnictwa w komisji 

konkursowej dotyczącej wyboru instytucji finansowej zarządzającej Pracowniczym Planem 

Kapitałowym. Pięcioosobowa komisja, której przewodniczącym jest sekretarz miasta, ma za 

zadanie przygotować i przeprowadzić wybór reprezentacji osób zatrudnionych w UM Suwałki, 

wchodzących w skład zespołu dokonującego następnie wyboru instytucji zarządzającej PPK. 

Wybór tej instytucji i podpisanie umowy na zarządzenie powinien nastąpić do 31 grudnia br. 

Działania w/w podejmowane są również przez pracodawców miejskich jednostek 

organizacyjnych, a ich zakres i etap wdrażania jest uzależniony od faktu występowania na 

terenie zakładów działających związków zawodowych - co wymusza przeprowadzenie innych 

procedur np. zawarcia porozumienia z organizacjami związkowymi. 

Planuje się ustalenie wpłat podstawowych po stronie pracodawcy w Urzędzie Miejskim 

w Suwałkach i miejskich jednostkach organizacyjnych w wysokości 1,5 %, środki zapewniające 

taki poziom wpłat zostaną zaplanowane w projekcie budżetu miasta na 2021 rok. 

Do wiadomości: 

Zdzisław Przełomiec- Przewodniczący Rady Miejskiej. 


